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Fire friske drenge, der smiler til kameraet.  

Lake Kijjanabarola, som har været skyld i 
oversvømmelser.  

 
Børnene er gode til at lege sammen på tværs af 

alder.  

 

De nyrenoverede klasselokaler.  

 

 

 

  

Kære faddere og projektstøtter 

2023 har været et år, hvor Kakundi Community School har 

mødt udfordringer. I starten af året blev landsbyen ramt af 

oversvømmelser, hvilket betød, at nogle af børnenes familier 

måtte søge ly på skolen, mens deres hjem blev 

genopbygget. Skolen har også været udfordret af økonomisk 

underskud, som blandt andet skyldes stigende 

fødevarepriser. Skolens fantastiske personale og børnene er 

alligevel kommet godt igennem året – en af årsagerne er, at 

lokalsamfundet og skolen hjælper hinanden i svære 

situationer.  

Landsbyen hårdt ramt af oversvømmelser 

Kakundi Community School ligger på en bakketop nær søen 

Kijjanabarola. De fleste af børnene, der går på Kakundi 

Community School, kommer fra fisker- eller bondefamilier, 

der bor i området omkring søen, og familierne lever af at 

høste majs, kartofler, bananer eller at fange fisk. En 

udfordring er, at søen udvider sig, hvorfor flere familier i 

lokalsamfundet oplevede, at deres hjem blev oversvømmet 

ved årsskiftet 2022/2023. Derfor har søens udvidelse haft 

konsekvenser for familiernes levebrød, og flere end før er 

blevet afhængige af, at faddere kan sponsorere skolegang til 

deres børn. Samtidigt har det også påvirket Kakundi 

Community School, som har hjulpet de værst ramte familier 

med husly og mad.  

Nye klasselokaler bringer læringsglæde med sig  

Som I kunne læse i sidste års rapport, blev samtlige 

klasselokaler og lærernes bygninger renoveret i efteråret 

2022. I år fik vi mulighed for at se renovationen med egne 

øjne, og klasselokalerne er virkelig blevet forbedret. Det var 

en glæde at se og høre fra både børnene og lærerne, at det 

har hjulpet på læringsmiljøet og lysten til at gå i skole efter 

ca. et år med de nye lokaler. Skoleleder Nkalubo Naome 

skriver desuden i sin årsberetning, at det akademiske niveau 

er blevet hævet i 2023, hvilket blandt andet kan ses på 

elevernes præstationer.  

Flere børn har fået en fadder  

I løbet af året har 20 nye børn fået en fadder – både fordi, 

der er kommet flere sponsorer til, og fordi eksisterende 

faddere har været åbne over for at sponsorere skolegang til 

en nyt barn, når de ældste børn færdiggør skolen. Vi er 

meget glade for, at I engagerer jer i Kakundi Community 

School og gør en forskel for de mange skoleglade børn på 

Kakundi. Aktuelt er der 26 børn, der har brug for en sponsor, 

så hvis I kender nogle, der kunne have lyst til at blive fadder, 

så anbefal dem endelig at kontakte os.  

 

 



 

Kakundi passer køer for nogle af landsbyens 

familier og får til gengæld mælk, som børnene 

kan drikke til deres måltider.  

 
Mark og resten af fodboldholdet, der lige har 

vundet en tæt kamp.  

 

Store passer på små på Kakundi Community 

School. 

 

En del af det engagerede lærerteam på 

Kakundi. 

Økonomiske udfordringer  

En anden udfordring på Kakundi Community School er, at 

skolen har et økonomisk underskud. Det er blevet opbygget 

over længere tid, særligt efter corona, hvor fødevarepriserne 

i Uganda er steget. Derudover har flere af de forældre, der 

selv betaler for deres børns skolegang, ikke betalt 

skoleomkostninger i perioder af 2023. Vi er i tæt dialog med 

skoleledelsen ift. at finde løsninger, og bestyrelsen i Verdens 

Børn følger udviklingen.   

Landbrug kan være en del af løsning  

I løbet af de seneste år har Kakundis ledelse prioriteret at 

styrke landbruget på skolens grund for at være delvist 

selvforsynende. Set i lyset af, at fødevarepriserne i Uganda 

er steget, vil skolen yderligere udvide landbruget med blandt 

andet høns og flere afgrøder for at være mindre afhængige 

af dyre fødevarer fra de større byer. Håbet er, at det vil 

hjælpe på madbudgettet. Samtidigt ønsker lærerne at 

inddrage plantning af grøntsager og frugttræer som en del af 

biologi-undervisningen.  

Forventninger til 2024 

I 2024 vil det være en hovedprioritet at forbedre økonomien 

på Kakundi Community School. Derudover har skoleleder 

Naome ytret et ønske om at få nye skolebænke i nogle af 

klasselokalerne, hvor der er mangel på intakte møbler. Det 

vil vi derfor forsøge at skaffe midler til ved fx at søge fonde 

eller kontakte relevante virksomheder.  

Det er også et ønske fra skoleledelsen side at få lettere 

adgang til sundhedshjælp. Vi vil derfor se på mulighederne 

for at forbedre medicinbeholdningen, og om der kan 

etableres et samarbejde med lokale NGO’er inden for 

sundhedsområdet, der kan tilse børnene i løbet af året.   

En tak til jer!  

Afslutningsvis vil vi takke jer for den vigtige forskel, I gør, ved 

at støtte Kakundi Community School. I er med til at sikre 

kvalificeret undervisning, sund ernæring, rent drikkevand og 

et trygt børneliv til 139 børn. Og indirekte giver I yderligere 

over 200 børn muligheden for at have en skole at gå til hver 

morgen. I er med til at skabe en bæredygtig fremtid for nogle 

seje unge mennesker.   

 

De bedste hilsner 

Sara Vorre Rothstein Projektansvarlig 

& Mark Gosse Projektassistent 

 


